КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 ноября  2017 года                         №134

Об  утверждении  Перечня  видов  муниципального
контроля  Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район  Костромской  области  и  органов  местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», частью 1 и пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального контроля», решением Совета депутатов Пригородного сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области от 31 октября 2017 года №75 «Об утверждении Положения
о  порядке  ведения  перечня  видов  муниципального  контроля  муниципального
образования  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  и  органов  местного
самоуправления,  уполномоченных  на  их  осуществление,  Уставом
муниципального образования Пригородное сельское поселение муниципального
района гор од Нерехта и Нерехтский район Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их
осуществление (Приложение).

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
официального опубликования (обнародования).

  Глава Администрации
  Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

      ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Пригородное сельское поселение
МР г. Нерехта и Нерехтский район
от 02 ноября 2017г. № 134

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля Пригородного сельского поселения муниципального

района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

№ п/п Наименования
видов

муниципального
контроля

Наименования
должностей

муниципальных служащих
администрации

Пригородного сельского
поселения

муниципального района
город Нерехта и

Нерехтский район
Костромской области

Реквизиты (дата, номер,
наименование)

административных
регламентов исполнения
муниципальных функций

по осуществлению
муниципального

контроля

Осуществление
муниципального

контроля в области
торговой

деятельности

Главный специалист -
финансист

Постановление
администрации

Пригородного сельского
поселения муниципального

района город Нерехта и
Нерехтский район

Костромской области
«Об  утверждении

Административного
регламента по исполнению
муниципальной функции

«Осуществление
муниципального контроля

в области торговой
деятельности» от 25

августа 2017 года №110
Осуществление
муниципального

земельного
контроля

Главный специалист по
имущественным и

земельным вопросам

Полномочия по
осуществлению

муниципального контроля
переданы органам местного

самоуправления иного
муниципального

образования

Соглашение о передаче
муниципальным районом

город Нерехта и
Нерехтский район

Костромской области
осуществления части

полномочий по
муниципальному

земельному контролю
Пригородному сельскому

поселению
муниципального района

2

город Нерехта и
Нерехтский район

Костромской области от 18
мая 2017 года №1

Постановление
администрации

Пригородного сельского
поселения муниципального

района город Нерехта и
Нерехтский район

Костромской области
«Об  утверждении

Административного
регламента проведения

проверок при
осуществлении

муниципального
земельного контроля на

территории Пригородного
сельского поселения»

от 06 июня 2017 года №72
Муниципальный

контроль за
использованием и

сохранностью
муниципального

жилищного фонда,
соответствием

жилых помещений
данного фонда
установленным
санитарным и
техническим

правилам и нормам,
иным требованиям
законодательства

Главный специалист по
имущественным и

земельным вопросам

Постановление
администрации

Пригородного сельского
поселения муниципального

района город Нерехта и
Нерехтский район

Костромской области
«Об  утверждении

административного
регламента проведения

проверок при
осуществлении

муниципального контроля
за использованием и

сохранностью
муниципального

жилищного фонда,
соответствием жилых

помещений данного фонда
установленным

санитарным и техническим
правилам и нормам, иным

требованиям
законодательства на

территории Пригородного
сельского поселения»
от 21.06.2012 года №41

3

4

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (Приложение).
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
	ПЕРЕЧЕНЬ
	видов муниципального контроля Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименования
	видов муниципального контроля
	Наименования должностей муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	Реквизиты (дата, номер, наименование) административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля
	1
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	Главный специалист - финансист
	Постановление администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	«Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности» от 25 августа 2017 года №110
	2
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Главный специалист по имущественным и земельным вопросам
	Полномочия по осуществлению муниципального контроля переданы органам местного самоуправления иного муниципального образования
	Соглашение о передаче муниципальным районом город Нерехта и Нерехтский район Костромской области осуществления части полномочий по муниципальному земельному контролю Пригородному сельскому поселению муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 18 мая 2017 года №1
	Постановление администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	«Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пригородного сельского поселения»
	от 06 июня 2017 года №72
	3
	Муниципальный контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства
	Главный специалист по имущественным и земельным вопросам
	Постановление администрации Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	«Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Пригородного сельского поселения»
	от 21.06.2012 года №41